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Ve če ra kod Vučića

DO MA ĆA VI NA I GIBANICA

.: Po li ti ča r ku če li č ne ru ke, ka ko je me di-
ji zo vu, ju če je ispred Pa la te Sr bi ja do če kao 
pre mi jer Vu čić. Na kon sa stan ka i obra ća nja 
me di ji ma, za Me r ke lo vu je upri li če na i sve-
ča na ve če ra u vi li Bo ke lj ka, gde je na me ni-
ju bi la tra di cio nal na sr p ska ku hi nja, a slu ži la 
su se vi na vi na ri ja „Ale k san dro vić“, „Ko va-
če vić“, „Ra do va no vić“ i „Di bo nis“. „Kra lji-
ca Evro pe“ da nas će se sa sta ti s pred stav ni-
ci ma NVO, a za tim i sa pred sed ni kom Sr bi je 
To mi sla vom Ni ko li ćem.

Pos tro ji la ih Ne ma č ka ka n ce la r ka po ru či la 
Ra mi da se ma ne sna o ve li koj Al ba ni ji 
i po č ne da či sti kri mi nal i korupciju

Me r ke lo va do ne la Vu či ću do bre ve sti o 
no vim ne ma č kim in ve sti ci ja ma i mo gu ćem 
sko rom otva ra nju po gla vlja sa Unijom

  D. LU KO VIĆ - R. KANTAR
redakcija¤kurir-info.rs

BE O G R AD - An ge la Me r kel, 
ne ma č ka ka n ce la r ka i „kra lji-
ca Evro pe“, ju če je u Ti ra ni sta-
la u za šti tu Sr bi je, a al ban skom 
pre mi je ru Edi ju Ra mi u li ce od-
bru si la da bi tre ba lo da za bo ra-
vi na sno ve o ve li koj Al ba ni ji, sa-
zna je Ku rir.

Upra vo je Ra ma u ne ko li ko na-
vra ta pro vo ci rao Beo grad pri-
ča ma o ve li koj Al ba ni ji, ko ja 
po dra zu me va uzi ma nje de la 
te ri to ri je Sr bi je.
Na j mo ć ni joj po li ti ča r ki sve-
ta Ti ra na je bi la pr va sta ni ca 
u okvi ru dvod ne v ne po se te 
re gio nu. Ta mo šnjim zva ni-
č ni ci ma, Ra mi i al ban skom 
pred sed ni ku Bu ja ru Ni ša ni ju 
do ne la je ni ma lo pri jat ne po-
ru ke - da bi tre ba lo da se oka-
nu ide ja o ve li koj Al ba ni ji.
- Me r ke lo va je pos tro ji la Al-
ba n ce i otvo re no im re kla da 
od njih oče ku je pre sve ga da 
se obra ču na ju s ko ru p ci jom 
i kri mi na lom, ali i da za bo ra-
ve na na cio na li sti č ke sno ve o 
stva ra nju ve li ke Al ba ni je - ka-
žu izvo ri Ku ri ra.
Po sle Al ba ni je, Me r ke lo va je 
si noć do pu to va la u Beo grad, 
gde su je oče ki va li raz go vo ri 
u če ti ri oka s pre mi je rom Ale-
k san drom Vu či ćem. Pre ma 
ne zva ni č nim in fo r ma ci ja ma, 
ne ma č ka ka n ce la r ka je tre ba-
lo da do ne se po ru ku o pri sti za-
nju ne ma č kih in ve sti ci ja. 
- Me ke lo va je do ne la ja snu 
po ru ku o pri li vu ne ma č kih in-
ve sti ci ja, ali i po zi ti v ne oce ne 
eko no m skih re fo r mi ko-
je je Sr bi ja spro ve la. 
Iz ne ma č kih di plo-

mat skih kru go va sti-
za le su na zna ke da 
će Me r ke lo va do ne-

ti i ze le no sve tlo za 
otva ra nje po gla vlja 

Sr bi je i EU - na-
vo di  izvor 
Ku ri ra.

Po li ti č ki ana li ti čar Bran ko Ra-
dun ka že da ga ne ču di po ru-
ka Me r ke lo ve Al ba ni ji, jer u 
ovom tre nu t ku, na kon kri ze 
u Gr č koj, Be r lin že li sta bi li za-
ci ju Ba l ka na.
- Na kon kri ze u Gr č koj, ko ja je 
ve li ki uda rac ne ma č koj i eko-
no mi ji i po li ti ci, Be r lin ne že-
li no va tr ve nja na Ba l ka nu. 
Ona po ku ša va da po vra ti sta-
bi l nost i zbog to ga je na pra vi la 
zao kret, ni jan si ra ju ći po li ti ku 
ta ko da se ne pro te ži ra ni jed na 
stra na, a ka ko al ban ske am bi-
ci je de sta bi li zu ju Ba l kan, tre-

nu t no ne nai la ze na nje nu po-
dr šku - za klju ču je Ra dun.
S njim je sa gla san i nje gov ko-
le ga Mi lan Ni ko lić.
- Ne ma č ka u ovom tre nu t ku ne 
že li da Edi Ra ma, al ban ski pre-
mi jer, i nje mu blis ki lju di „lju-
lja ju evro p ski ča mac“. Ta ko đe, 
oni ne že le da se Sr bi ja okre ne 
Ru si ji, me đu tim, to ne zna či da 
će se Me r ke lo va za lo ži ti isklju-
či vo za sr p ske in te re se - za klju-
ču je Ni ko lić.
Ipak, Bo do Ve ber, stru č njak za 
Ba l kan i vi ši sa ra d nik Sa ve ta za 
po li ti ku de mo kra ti za ci je iz Be-

VE BER: JED NA OD 
NJENIH PO RU KA JE 
I DA ŠTO PRE DO ĐE 
DO DO GO VO RA 
IZ ME ĐU PRIŠTINE 
I BEO GRA DA 

 Došla u miru...  Angela 
 Merkel i Aleksandar Vučić 
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KOMENTAR
DANA!

Re zo lu ci ja o Sre bre ni ci ni je pro šla. Po-
ku šaj da se Sr bi ma na če lo sta vi žig 
zlo či na ca spre či li su Ru si. Bez ob zi ra 
na to, „za pa d ni pri ja te lji“ na sta vi li su 

da nam obja šnja va ju da je baš ova re zo lu ci ja 
neo p hod na ra di „po mi re nja i mi r nog ži vo ta u 
re gio nu“. I da smo mi, bi će, ču d ni što ne tr či-

mo do „či nov ni ka u be lom, 
sve ča nom ode lu“ da nam 
lu pi da n gu na če lo, kao u 
pri či Ra do ja Do ma no vi ća.
A re zo lu ci ja upra vo to je-
ste - da n ga. Žig. Tra ži te do-
kaz? Jed nos tav no, dru gih 
ta kvih do ku me na ta ne ma. 
Je di ni sli čan do net je 2014. 
o Ruan di. I to je to! Sa mo je-
dan u isto ri ji sve ta obe le že-
noj kr vo pro li ći ma.
E pa, pri ja te lji Ne m ci, ako 
su baš re zo lu ci je sa da n gom 

neo p hod ne za po mi re nje, gde se de de jed na o 
va šem si ste mat skom ubi ja nju de se ti na mi lio na 
lju di u Dru gom sve t skom ra tu? Bra ćo En gle zi, 
gde ste vi za tu ri li priz na nje ge no ci da nad In di j-
ci ma? Vi, go spo do Ame ri, za bo ra vi li ste re zo lu-
ci ju o istre blje nju In di ja na ca? Kad svi vi sta vi te 
žig na va ša če la, on da se ja vi te. Mo žda će mo ta-
da, kao Do ma no vi ćev ju nak, da vi k ne mo: „Šta 
hva li te va šeg Lea ra?... Vi još ni ste ni vi de li ju na-
ke! Da vi di te šta je sr p ska, vi te ška krv! Uda ra j te 
de set ži go va, a ne sa mo dva!“

DA N GA ZA 
SR BE, NE I 
ZA OSTALE

AN DRI JA IVANOVIĆ
ŠEF DESKA

AKO JE BAŠ 
RE ZO LU CI JA 

NEO P HOD NA ZA 
PO MI RE NJE, GDE SU 

ONE O ZLO ČI NI MA 
NE MA CA, EN GLE ZA 

I AMERIKANACA

JEDAN VISOKI 
FUNKCIONER 
MUP ODVEO JE 
LJUBAVNICU U LOS 
ANĐELES NA ODMOR

ZAŠTIĆENI SVEDOK

52% 19% 29%
Da, oni su se 
po ka za li kao 
pra vi prijatelji

Ne, taj pre ra-
đe ni do ku ment 
će ipak proći

Mo žda će se 
na pra vi ti još 
jed na ve r zi ja, 

svi ma prihvat-
ljiva

Uku p no 
gla so va: 

426

KURIROVA ANKETA

Da li će Ru si ja i Ki na od ba ci ti i no vu, 
se d mu ve r zi ju bri tan ske re zo lu ci je?

Igra lo osam fo l klor nih grupa 
 Ka ko je pla ni ra no, An ge lu Me r kel je u vi li „Bo ke lj ka“ na 
De di nju, gde je oti šla na kon sve ča nog do če ka ispred Pa la-
te Sr bi je, do če ka lo osam sr p skih fo l klor nih gru pa, ko je su 
joj pred sta vi le na rod ne no šnje i igre iz Sr bi je. Po red čla no-
va svog ka bi ne ta, Vu čić je u „Bo ke lj ku“ po zvao još sa mo Ivi cu 
Da či ća i Du ša na Vu jo vi ća i ombudsmana Sa šu Jan ko vi ća.

2,3 PU TA PO VE-
ĆAN JE IZVOZ 
U NE MA Č KU 
OD 2002. DO 
2014. GODINE
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 PORUKA  ŠTA ZNAČE BO JE SAKOA 

Narand`asto 
odelo - uspeh!

.: Ne ma č ka ka n ce la r ka An ge la Me r kel ima pre ko 
90 sa koa sli č nog kro ja, ra zli či tih bo ja i ni jan si. Stru-
č nja ci ka žu da izbor bo je sa koa ni je slu ča jan i da 
Me r ke lo va i na taj na čin ša lje po ru ku svo jim po li-
ti č kim sa go vor ni ci ma. U Ti ra ni ona je ode nu la cr-
ve ni sa ko, a to se sma tra bo jom do mi na ci je i mo ći.
- An ge la Me r kel je vr lo ozbi lj na po li ti ča r ka, a Ne-
ma č ka je vr lo ozbi lj na dr ža va, u ko joj se ni šta ne 
de ša va slu ča j no. Me r ke lo va, kao i svi va žni dr-
žav ni ci, sa svim si gu r no shva ta va žnost ne ve r bal-
ne ko mu ni ka ci je, ko ja je ta ko đe izu ze t no bi t na za 
pos ti za nje uspe ha u pre go vo ri ma i sla nje po ru-
ka dru goj stra ni - na vo di Ma r ko Sto ja no vić, sr p-
ski glu mac i stru č njak za jav ni na stup i ne ve r bal-
nu ko mu ni ka ci ju.
Mno ge po le mi ke su se vo di le i po vo dom ogr li ce 
od ći li ba ra ko ju An ge la Me r kel če sto no si, pa je ta-
ko ne ma č ki ta bloid Bi ld pi sao i da ka n ce la r ku još 
ni kad do sad ni je na pu sti la sre ća kad je oko vra ta 
ima la tu ogr li cu.
Ina če, Me r ke lo va ima pre po zna tljiv stil - pan ta lo-
ne rav nih no ga vi ca, pro du že ni sa ko ko ji se ko p ča 
na tri du g me ta i ima u šreh se če ne dže po ve. Ko sa 
kra t ka, na kit dis kre tan, šmi n ka neu pa dlji va, a na 
no ga ma rav ne ci pe le.
Bež i be lo - ovim bo ja ma se ša lju po ru ke mira
Pla vo - no si se kad tre ba da se de lu je ozbiljno
Cr no - Bo ja ko ja su ge ri še strogoću

Ze le na - Bo ja op ti mi z ma i smirenosti
Na ran dža sta - Upu ću je na uspeh
Cr ve na - Bo ja do mi na ci je i moći
Ro ze - Bo ja prijateljstvar li na, ka že da će jed na od po ru-

ka Me r ke lo ve bi ti i da se što pre 
do đe do do go vo ra iz me đu 
Beo gra da i Pri šti ne.
- Jed na po ru ka će bi ti da 
se do đe do do go vo ra iz-
me đu Beo gra da i Pri šti-
ne pre le t nje pau ze da bi 
mo glo do ći do otva ra nja 
po gla vlja još u 2015. go-
di ni - ka že Ve ber i do da-
je da će Me r ke lo va upu-
ti ti po hva le za „za po če te 
stru k tu r ne eko no m ske 
re fo r me“.

OVE STVA RI O 
ME R KE LO VOJ 
VE RO VAT NO 
NI STE ZNA LI:

1. NEPOSREDNA
Po sle sa mo ne ko li ko sa ti bo ra v-
ka u Bri zbe nu Me r ke lo va je oti šla 
do lo kal nog pa ba na jed no pi vo 
sa obez be đe njem.
2. MAMA
Ne ma č ka jav nost do de li la joj je 
na di mak „ma ma“ jer lju bo mor no 
ču va pri vat ni ži vot, ži vi u svom 
sta nu ume sto u ra sko šnoj re-
zi de n ci ji, sa ma ide na pi ja cu, a 
na vra ti ma sta na sto ji mu že vlje-
vo ime.
3. NAUČNIK
Do k tor je fi  zi ke, nje na di se r ta ci-
ja se ti ca la kvan t ne he mi je. Če-
sto je opi su ju kao hla d nu i ana li ti-
č ki na stro je nu.
4. VO LI DA KUVA
Vo li da se po hva li da sja j no ku va, 
a mno gi su hva li li nje nu su pu od 
kro m pi ra, spe ci ja li tet od go ve di-
ne i ko lač sa šlji va ma.
5. PL A ŠI SE PASA
Za zi re od ku či ća od ka da ju je je-
dan ujeo sre di nom de ve de se tih 
go di na. Ovu in fo r ma ci ju „isko ri-
stio“ je i ru ski pred sed nik Vla di-
mir Pu tin - po klo nio joj je pli ša-
nog psa, a kad su se po no vo sre li 
u nje go voj le t njoj re zi de n ci ji, na 
sa stan ku je bi la i nje go va la bra-
do r ka Ko ni.
6. TE Č NO GO V O RI RUSKI
Su pro t no mi lio ni ma dru gih ko-
ji su že le li da odu u Za pa d nu Ne-
ma č ku, otac An ge le Me r kel je 
po ro di cu odveo na Istok. Za to ne 
ču di što Me r ke lo va da nas te č no 
go vo ri ru ski je zik.
7. OB O Ž A VA IMITACIJE
Me r ke lo va je, ka ko tvr de, pri-
vat no veo ma du ho vi ta, a po se b-
no vo li imi ta ci je. Na ro či to vo li da 
imi ti ra He l mu ta Ko la, Pu ti na, kra-
lja Ab du la ha, pa pu Be ne di k ta XVI 
i Ala Go ra.

ČINJENICE NE M CI U 
SR BI JU ULO ŽI LI 
BR DO PARA

 1,6 mi li ja r di evra Ne ma-
č ka je ulo ži la u na šu ze-
mlju od 2000. godine

 Uku p na tr go vin ska ra-
z me na Ne ma č ke i Sr bi-
je izno si oko 3,2 mi li ja r-
de evra, od če ga je izvoz 
Sr bi je u Ne ma č ku oko 1,3 
milijarde

 Ne ma č ka zau zi ma dru-
go me sto kao tr go vin ski 
par t ner Sr bi je, na pr vom 
je Italija

 U pe rio du iz me đu 
2002. i 2014. izvoz u Ne-
ma č ku po ve ćan je vi še od 
pet pu ta, a uvoz 2,3 puta

 U pro šloj go di ni u Sr bi ji 
je po slo va lo 396 ko m pa-
ni ja či ji su osni va či ne ma č-
ka prav na li ca i još 461 či-
ji su osni va či sa mos tal ni 
pre du ze t ni ci iz Nemačke

 Na osno vu ne ma č kih 
ula ga nja u Sr bi ji je za po-
sle no go to vo 25.000 ra d-
ni ka (3,5 od sto u uku p noj 
stru k tu ri za po sle nih)
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